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Digitálisra váltás az iskolákban

Zajlik a nagy megmérettetés a 
középiskolánkban is, de az idáig vezető 
vezető út legalább ilyen izgalmas heteket 
takar. A folytatásról pedig keveset tudunk.

Összeállítás az 5. oldalon

Március 16-tól a koronavírus-
járvány miatt megállt az élet a foci-
pályákon, így van idő feleleveníteni 
azt az időszakot, amikor szinte az 
egész megyei „futballtársadalom” 
Jászapáti sikereire kapta fel a fejét.

Ács Tibor

A sikeres időszak hiteles tolmá-
csolásában nagy segítséget kaptam 
a mai csapat szakosztályvezetőjétől 
Birkás Ferenctől, aki a kényszerpihe-

Volt, amikor nagyon ment a foci
nőt kihasználva nemrég rakta sorba 
a korabeli újságokat. A bevezetőben 
említett sorok igazolását bizonyítja, 
hogy volt, amikor egy egész újságol-
dal róluk szólt. Tajti József a mai tár-
saság edzője pedig, - mint kapus -, 
részese volt az akkori sikereknek. Tu-
lajdonképpen 2002 őszétől kezdődött 
a nagy fociélet, a nagy menetelés nem 
is egy, hanem két felnőtt alakulattal. 
Az UR-FA Kft. támogatásának kö-
szönhetően több jó játékos érkezett.

A Jászság parlamenti képviselő-
je, Pócs János arról értesítette szer-
kesztőségünket, hogy Magyaror-
szág Kormánya az Operatív Törzs 
javaslata alapján arról döntött, hogy 
megvizsgálja az ország lakosságá-
nak átfertőzöttségét a koronavírus 
tekintetében.

m. t. 

A szűrővizsgálatokat Magyaror-
szág négy orvostudományi egyeteme 
közös járványügyi kutatás keretében 
végzi, mellyel a lakosság SARS-CoV-2 
vírussal való átfertőzöttségét, esetle-
gesen már korábban lezajlott fertőzé-
sét vizsgálják, valamint egyéb egész-
ségügyi adatokkal, értékekkel való 
kapcsolódást keresnek. A vizsgálat 
során hagyományos orr-garat nyálka-
hártya mintavétel, vérvétel történik.

A Jászságban nyolc település 
érintett, köztük Jászapáti is. A többi 
település: Jászalsószentgyörgy, Jász-
árokszállás, Jászberény, Jászboldog-
háza, Jászfényszaru, Jászszentandrás, 
Tiszasüly. A kiválasztott személyek 
egyéni értesítést kapnak a KSH-tól. 
A lakossági részvétel a tesztelésben 
önkéntes és ingyenes. Remélhetőleg 
a kiválasztott személyek el is mennek 
a mintavételre, mert – személyükön 
túlmutatóan –, több mint ezer embert 
képviselnek az alkalmazott statiszti-
kai módszernek köszönhetően.

Országos 
szűrővizsgálat 

kezdődik
A 96. számú Magyar Közlöny-

ben megjelent a Kormány 168/2020. 
(IV.30.) rendelete a 2020 május 4. 
napján (hétfőn) hatályba lépő vé-
delmi rendelkezésekről, amelynek 
legfőbb üzenete, hogy Budapest fő-
város és Pest megye kivételével a ki-
járási korlátozásról szóló 71/2020. 
(III. 27.) Korm. rendeletben megha-
tározott kijárási korlátozás ország-
szerte megszűnik.

Ez a gyakorlatban – a Jászapáti 
Városi Önkormányzat értelmezése és 
tájékoztatja szerint –, azt jelenti, hogy 
városunkban valamennyi üzlet nyitva 
tarthat és a vásárlók által látogatható; 
a vendéglátó üzlet – így különösen az 
étterem, a kávézó, a cukrászda, a büfé, 
a presszó – kerthelyiségében vagy te-
raszán a tartózkodás és a megrendelt 
étel, illetve ital elfogyasztása megenge-
dett. A vendéglátó üzleten belül – az 
ott foglalkoztatottak kivételével – tar-
tózkodni továbbra is tilos, kivételt ké-
pez az elvitelre alkalmas ételek kiadása 
és szállítása. A szolgáltatások szabadon 
bárki által igénybe vehetők, a szolgál-
tatás biztosítása céljából működő üzlet 
nyitva tarthat és látogatható.

A védőtávolság megtartásához 
szükséges feltételek biztosításáról a 
hely üzemeltetője gondoskodik. 

Lazultak 
a védelmi 

intézkedések

Magától érthető módon nem 
minden feladatot tudunk így mara-
déktalanul ellátni, esetenként nehéz-
kesebb az ügyintézés is, ugyanakkor 
a munkatársaimmal együtt mindent 
megteszünk azért, hogy a város fej-
lődését szolgáló projektek a lehetősé-
gekhez mérten zavartalanul tudjanak 

A fejlesztések folytatódnak

működni. Mintegy 1,2 milliárd fo-
rintnyi fejlesztés megvalósulása zajlik 
jelenleg Jászapátiban, és további több 
mint 100 millió Ft pályázati forrás 
elbírására várunk a Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Önkormányzattól.

Amint azt Önök is tapasztalhatják 
szerencsés módon az építési beruhá-

zásaink nemhogy nem álltak le, de ta-
lán a kialakult, kevésbé élénk, kevésbé 
pezsgő gazdasági környezet hatására, 
azok még dinamikusabban zajlanak, 
mint a korábbiakban.

Megkezdődött a Jászapáti Ipari 
és Logisztikai Park infrastrukturális 
fejlesztésének megvalósítása, mely-
nek eredményeként egy attraktívabb, 
beruházásösztönző gazdasági mikro-
környezettel tud versenybe szállni a 
város a foglalkoztatók kegyeiért.

Nem hétköznapi időket élünk. Az elmúlt mintegy másfél hónapban, mi-
óta a Magyar Kormány a COVID 19 vírus miatt veszélyhelyzetet hirdetett, 
gyökerestől megváltozott körülöttünk a világ. Betartva az óvintézkedésekre 
szóló iránymutatást, valamint a jogszabályi előírásokat, gazdasági társasá-
gunk, a Jászapáti Gazdaságfejlesztő Kft. is részben átállt a távmunkavégzésre.

Rendkívüli biztonsági intézke-
dések közepette a magyar nyelv és 
irodalom, és a magyar, mint idegen 
nyelv tárgyak írásbeli vizsgáival or-
szágszerte, így városunkban is meg-
kezdődött a május-júniusi érettségi 
időszak 2020. május 4-én.

Országosan középszinten 68 458-
an, emelt szinten 2119-en írásbeliz-
nek. A koronavírus-járvány megfé-
kezésének érdekében a tantermekben 
– legalább másfél méteres távolság 
betartásával –, legfeljebb tíz vizsgázó 
tartózkodhat az egész vizsgaidőszak 

Érettségi maszkban és kesztyűben
folyamán, valamennyi vizsgázónak 
maszkot, a tanároknak kesztyűt is 
biztosítanak. 

Eképpen védekezve, biztonságo-
san írthatták a novella-elemzést és 
egy egészségügyi problémákról szó-
ló hivatalos levelet a diákok a hétfői 
magyar érettségin. A magyar közép-
szintű vizsgán egyebek mellett Fekete 
István egyik novelláját, illetve Arany 
János és Tóth Árpád verseit kellett 
elemezniük a diákoknak. Az érettségi 
kedden matematikával, szerdán törté-
nelemmel, azután idegen nyelvekkel 
folytatódik.

Bízhatunk               
az egészségügyben

Határozottan visszautasítja Pócs 
János, a Jászság parlamenti képvise-
lője azt a hazug vádat, hogy a koro-
navírus-járványra való felkészülés 
miatt a kórházak „kirakják az öreg 
embereket meghalni”. 

halász

Alaptalan hangulatkeltés a képvi-
selő szerint, hogy a jászberényi Szent 
Erzsébet Kórház most majd üresen 
kong. Adjunk hálát Istennek azért, 
hogy „üresen kong” és nem úgy néz 
ki, mint az olasz vagy spanyol kór-
házak. Az elmúlt hetekben azért vé-
dekeztünk, hogy lassítsuk a járvány 
terjedését. A védekezés abból a szem-
pontból sikeres volt, hogy - habár 
a vírust nem tudjuk megölni- időt 
nyertünk. Volt idő a kórházainkat fel-
készíteni és fölhalmozni a szükséges 
eszközket. Miként a Miniszterelnök 
mondta: a legjobbat reméljük, de a 
legrosszabbra kell számítani. 

A tények: A veszélyhelyzet idején 
is el kell végezni több beavatkozást.

folytatás a 6. oldalon  

7. oldal
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A vendéglátó üzletben a védőtá-
volság betartását asztaltársaságon-
ként kell érteni.

Fontos azonban, hogy továbbra 
is mindenki köteles más emberekkel 
a szociális érintkezést – a közös ház-
tartásban élők kivételével –, a lehető 
legkisebb mértékűre korlátozni, és a 
másik embertől lehetőség szerint leg-
alább 1,5 méter védőtávolságot tartani.

Mindenki köteles az üzletekben 
történő vásárlás és tömegközlekedési 
eszközökön való tartózkodás során 
a szájat és az orrot eltakaró eszközt 
(például orvosi maszk, sál, kendő) 
viselni.

Saját és családja érdekében a 65. 
életévét betöltött személy az élelmi-
szerüzletet, drogériát, gyógyszertárat, 
illetve gyógyszert, gyógyászati segéd-
eszközt forgalmazó üzletet továbbra 
is 9 és 12 óra közötti időben látogat-
hatja. Az önkormányzat kéri az idő-

seket, hogy ezt azonban csak valóban 
szükséges esetben tegyék! 

A strandfürdő és a vásár üzemel-
tetésével kapcsolatos korábbi dönté-
sek az új jogszabályi rendelkezések 
értelmében felülvizsgálatra kerülnek. 
A meghozott döntésekről a későbbi-
ekben természetesen a tájékoztatást 
közzé fogjuk tenni. A piaccal kap-
csolatos rendelkezések továbbra is 
hatályban maradnak, tehát nyitástól 9 
óráig a 65 év alattiak, 9 órától zárásig 
pedig a 65 év felettiek vásárolhatnak 
a piacon.

Megszívlelendő szempont, hogy 
habár a kijárási korlátozás már csak 
a fővárosra és Pest megyére vonat-
kozik, a járvány terjedésének megfé-
kezése érdekében csak a szükséges és 
indokolt mértékben hagyják el ottho-
nukat, és érintkezzenek embertársa-
ikkal.

A fenti rendelkezések 2020. május 
4-én (hétfőn) léptek hatályba.

A Jászapáti Városi Önkormány-
zat a hagyományt folytatva az au-
gusztus 20-ai ünnepség keretein be-
lül idén is szeretné átadni az alábbi 
kitüntető díjakat.

Jászapáti Városért kitüntetés

„Jászapáti Városért” kitüntetés 
adományozható annak a polgárnak, 
közösségnek, aki a város életének 
fejlesztése terén hosszabb időn át ki-
emelkedő munkát végzett és ezzel je-
lentősen hozzájárult a város szellemi, 
erkölcsi és anyagi értékeinek gyarapí-
tásához, hírnevének öregbítéséhez.

Pedagógiai Díj

„Pedagógiai Díj” adományoz-
ható azoknak a személyeknek, akik 
kiemelkedő eredményeket értek el 
az óvodai vagy iskolai oktató, nevelő 
munkában, a tehetséggondozás terén. 
Magas fokú pedagógiai és szakmai 
felkészültségük alapján élen járnak az 
újszerű, hatékony pedagógiai mód-
szerek kidolgozásában és alkalmazá-
sában. Kiemelt feladatuknak tekin-
tetik az esélyegyenlőség feloldását, a 
hátrányos helyzetű gyermekek felzár-
kóztatását. Tekintélyt, megbecsülést 
szereztek munkájuk során a gyerme-
kek és szülők körében.

Közszolgálati Díj

A „Közszolgálati Díj” azoknak a 
személyeknek adományozható, akik 

Városi elismerések az állami ünnepen
köztisztviselői vagy közalkalmazotti 
szolgálatban hosszú időn át kiemel-
kedő munkát végeztek és ezzel általá-
nos elismerést vívtak ki a szolgáltatást 
igénybe vevők körében.

Egészségügyi Díj

A díj adományozható a város 
egészségügyi feladatainak ellátásában 
tartósan, példamutató, kimagasló tel-
jesítményt nyújtó köztiszteletben álló 
személynek, aki tevékenységével hoz-
zájárult eme közszolgáltatás minél 
magasabb színvonalon történő ellátá-
sához, fejlesztéséhez.

Az Év Vállalkozója Díj

Azon Jászapáti székhellyel, illetve 
telephellyel rendelkező egyéni vállal-
kozó, gazdasági társaság vezető tiszt-
ségviselője (továbbiakban: Vállalko-
zó) részére adományozható, aki hu-
zamosabb ideje sikeresen működik, 
stabil eredményes gazdálkodással bír, 
szakmailag elismert, köztiszteletben 
álló személyiség, aki tevékenységével 
hozzájárul a város fejlődéséhez, hír-
nevének megbecsüléséhez.

Az Év Polgárőre Díj

A díj annak a polgárőrnek ado-
mányozható munkájának elismerése-
ként, aki a Jászapáti Polgárőr Egyesü-
let tagjaként huzamosabb ideje olyan 
tartós és kiemelkedő szakmai munkát 
végez, amellyel hozzájárul a város 

közbiztonságának javításához, amely 
alkalmas arra, hogy az állampolgá-
rokban erősítse a közbizalmat, vagy 
aki rendkívüli helyzetben kiemelke-
dő, példaértékű egyéni tevékenység-
ről tesz tanúságot.

Az Év Tűzoltója Díj

A díj annak a tűzoltónak adomá-
nyozható munkájának elismerése-
ként, aki a jászapáti Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület tagjaként huzamosabb 
ideje tartós és kiemelkedő szakmai 
munkát végez, amellyel hozzájárul a 
város közbiztonságának javításához, 
a tűzesetek megelőzéséhez, erősíti az 
állampolgárok biztonságérzetét, ka-
tasztrófahelyzet esetén kiemelkedő, 
példaértékű egyéni tevékenységről 
tesz tanúságot.

A kitüntetés adományozására ja-
vaslatot tehetnek: Jászapáti Városi 
Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek tagjai, bizottságai; a Városi Ön-
kormányzat Polgármesteri Hivatalá-
nak jegyzője; Intézmények, társadal-
mi szervezetek vezetői; Oktatási in-
tézmények nevelőtestületei; Jászapáti 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat.

A javaslatnak tartalmaznia kell a 
javasolt személy vagy szervezet ada-
tait, illetve a javaslat alapjául szolgáló 
tevékenység méltatását.

A kitüntetési javaslatokat 2020. 
május 31-ig kérik eljuttatni Farkas 
Ferenc polgármesternek címezve, a 
polgarmesterikabinet@jaszapati.hu 
e-mail címre.

Kiépül többek között a terület 
ipari víz-, gáz-, szennyvíz- és villamos 
energia ellátása, valamint jelentősen 
javul a közúti elérhetőség.

Látványos munkálatok zajlanak 
a strandfürdő melletti Dósa Kúria 
épületén. Az egykori kisnemesi kúria 
méltó, korhű megújításával történel-
mi adósságot törleszt a város. A beru-
házás megvalósításával egy többfunk-
ciós, megjelenésében kifejezetten im-
pozáns, és rendkívül értékes épülettel 
gazdagodik városunk.

Hasonlóan figyelemre méltó be-
ruházásunk a nemrégiben elkezdő-
dött Perlaky Ház felújítása. Az egy-
kori polgári villasor értékes tagját 
mentjük meg e projekt keretében az 
utókor számára. A beruházás ered-
ményeképpen egy – más városokból 
is látogatókat fogadó – olyan épülettel 
gazdagodunk, ahol a századforduló 
kereskedelmi hagyományaival, vala-
mint a kézműves-, és kisipari termé-
kek előállításának tradícióival ismer-
kedhetnek meg a fiatal tanulók. Úgy 
hiszem ez az ismeretanyag korunk 
hajszolt és értékekben szegény vilá-
gában módfelett hasznos és tartalmas 
lehet mindenki számára.

Épp a napokban fejeződik be a 

vasúti átkelő megépítésével az Ipa-
ri Park megközelíthetőségét javító 
kerékpárút építése. Így már teljes 
mértékben képes ellátni funkcióját a 
mintegy 50 millió forintból megvaló-
sult projekt.

A Jászapáti szegregált lakókör-
nyezetben élők életminőségének elő-
mozdítása – című projektünk kivite-
lezői közbeszerzése zajlik jelenleg. A 
projekt keretében az ún. Temesvár 
szegregátumot érintően szociális 
bérlakás kerül kialakításra, játszótér, 
csapadékvíz elvezető rendszer, közle-
kedési-, és közlekedésbiztonsági mű-
tárgyak épülnek.

M i n d e m e l -
lett két koráb-
ban benyújtott 
pályázatunk is 
pozitív elbírálást 
kapott a napok-
ban. Szociális 
alapszolgáltatá-
sok fejlesztése 80 
millió Ft össz-
költséggel, mely-
nek keretében a 
Jászapáti Szoci-
ális Intézmény 
korszerűsítésére 

A fejlesztések folytatódnakLazultak a védelmi intézkedések

Elhaláloztak:

Nagy Franciska  élt 64 évet  
Jásziványi lakos
Horváth István  élt 84 évet 
Jászapáti lakos

Anyakönyvi hírek

Emlékezés

Ádám László
halálának                 

35. évfordulójára.

„Telhetnek a hónapok, 
szállhatnak az évek, 

amíg élünk, nem 
feledünk téged.”

Szerető családod

Jászapáti

és bővítésére kerülhet sor, és mintegy 
30 millió forintból a Csillag-Cserhaj 
Szolgáltatóház energetikai korszerű-
sítése valósulhat meg. Elindulnak az 
előkészítési munkálatok és a tervezés.

Amint a fentiekből is kiderül az 
infrastrukturális projektjeink egyelő-
re nem szenvednek hátrányt a jár-
ványügyi helyzet miatt. A képzéseink, 
a rendezvényeink ugyanakkor teljes 
mértékben leálltak a jogszabályi ren-
delkezéseknek megfelelően, ezeket 
természetesen a helyzet javulásával 
folytatni fogjuk. Mindent megteszünk 
azért, hogy a projektjeink keretében 
támogatásban részesülők – különös 
figyelemmel a jelenlegi helyzetből 
adódó szűkülő anyagi lehetőségek-
re – zavartalanul megkapják ezeket 
a járandóságokat. Ekként a tanulói 
ösztöndíjak, a szakember ösztönző 
juttatások, valamint a lakhatási támo-
gatások kifizetése jelenleg folyamatos.

Remélem mielőbb találkozhatunk 
Önökkel ismét a képzéseinken, ren-
dezvényeinken, átadóinkon. Addig 
is erőt, hitet, kitartást és jó egészséget 
kívánok!

Móczó Zsófia
ügyvezető

Nagy Ferencné
Kália Terézia  élt 87 évet 
Jászapáti lakos
Boros Péter  élt 78 évet 
Jászapáti lakos
Pintér Istvánné
Antal Zita  élt 90 évet 
Jászapáti lakos
Gulyás Ferenc  élt 93 évet 
Jászapáti lakos
Urbán Istvánné
Urbán Mária  élt 84 évet 
Jászapáti lakos
Frikk István  élt 72 évet 
Jászapáti lakos

Házasságkötések:

Rékasi Csaba – Banya Henrietta  
2020. 03. 27.

Rédei József – Nagy Andrea  
 2020. 04. 02.
Farkas Gyula – Jakab Tünde  
 2020. 04. 09.

Születések:

Farkas Jeremiás
Krisztián 2020. 03. 22.
Gyephár Konrád
Norbert  2020. 03. 27.
Horváth Noel 2020. 04. 08.
Borbély Bence Balázs      2020. 04. 08.
Volyák Milán 2020. 04. 10.

Amennyiben a vásárlásban, vagy a gyógyszerkiváltásban időseknek, 
illetve rászorulóknak segítségre van szükségük, jelezzék az alábbi 

elérhetőségeken:
Jászapáti Polgármesteri Hivatal titkársága:
titkarsag@jaszapati.hu, 06-57-540-100/101

Kalmárné Nagyistván Erika, a Jászapáti Egyesített Szociális Intézmény 
intézményvezetője: 06-30/964-6686,

Sinkó-Káli Lászlóné, a Jászapáti Egyesített Szociális Intézmény
munkatársa: 06-30/964-6658.

Segítség az időseknek, rászorulóknak

A kihirdetett veszélyhelyzetre te-
kintettel a járvány terjedésének meg-
előzése érdekében a Jászapáti Járási 
Hivatalnál ügyfélfogadásra kizárólag 
előzetes időpontfoglalással van lehe-
tőség. Időpont kérhető az alábbi tele-
fonszámokon: Hatósági és Gyámügyi 
Osztály: 06-57/ 795-040,

Kormányablak Osztály: 06-57/ 
795-217

A járási hivatal 
elérhetősége A fogyasztóvédelmi hatóság azt 

tapasztalta, hogy a koronavírus jár-
vány következtében megnőtt kereslet 
miatt egyes termékek, így különösen 
egyes élelmiszerek (pl. csirkehús, 
burgonya) ára jelentősen megemel-
kedett. Kérjük a tisztelt kereskedelmi 
tevékenységet folytatókat, hogy az ár-
képzési gyakorlatukban a tisztességes 
piaci magatartás szabályait betartani 
szíveskedjenek!

Jászapáti Városi Önkormányzat

Tisztességes árképzést!
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Kedves Jászapátiak! Képviselő-
társaimmal egyetértésben már cius 
24-én létrehoztunk egy, a rászorulókat 
támogató alapot. Többen csatlakoztak 
a kezdeményezéshez, ki-ki lehetősége 
szerint. A mai napig, április 30-ig 775.000 
Ft gyűlt össze a 10300002-10692461-
00034907 számú alszámlán. A számlán 
lévő összeg feletti rendelkezéssel 
Koczáné dr Fehérváry Mária aljegyző 
asszonyt, Kaszab Marianna pénzügyi 
osztályvezető asszonyt és Pócs János 
alpolgármester urat bíztam meg. A 
megtett intézkedésekről, a beszerzett 
adományokról, eszközökről folyama-
tosan tájékoztatjuk Önöket.
Köszönjük az adományozóknak!
Ádám János  50.000 Ft
Andrási István  50.000 Ft
Birkás Ferenc  50.000 Ft
Borbás Zoltán  50.000 Ft
Borics László  50.000 Ft
Czifra László  50.000 Ft
Farkas Ferenc  50.000 Ft
Gulyásné
Martonvári Szilvia  5.000 Ft
JBM-Sped Kft  100.000 Ft
Kökény Györgyi Aranka  50.000 Ft
Mihályiné Faragó Éva  20.000 Ft
Pallagi Imréné  50.000 Ft
Pásztor Pál  50.000 Ft
Pócs János  50.000 Ft
Dr Tajthy József  50.000 Ft
Dr Völgyi István  50.000 Ft

Összesen: 775.000 Ft
Jászapáti, 2020. április 30.

Köszönettel és tisztelettel:
Farkas Ferenc

polgármester

Köszönet               
a támogatóknak!

A Kis Szent Teréz Kamilliánus 
Közösség 26 éve fáradozik az idős 
emberek megsegítésén. március 
16-án kezdődött legújabb szolgá-
latunk, hogy a járvány terjedését le 
tudjuk lassítani, hogy a szép korú 
lakóink be tudják tartani: a „Maradj 
Otthon!” - felhívását. 

A világunkat sújtó koronavírus 
járvány modern korunk emberének 
életvitelét, mentalitását átértékeli. Itt 
és most is nagyon fontos a megelőzés, 
az összefogás, a szabályok betartása. 
Két kamilliánus munkatárs vállal-
ta a közösség felhívásában, kedden 
és pénteken az ügyeleti szolgálatot: 
gyógyszeríratás, a recept kiváltása, 
bevásárlás, posta és egyéb ügyek inté-
zése gondozottjaink körében. 

A megadott telefonszám hihetet-
len forgalmat bonyolít. Vidéken élők 
hívtak, hogy segítsünk az Apátin élő 
szülőknek. Az egészségügyben ránk 
váró feladatok ellátását egyeztettük 
dr. Völgyi István és dr. Farády Zoltán 
háziorovosokkal, az ő szakmai taná-
csaik alapján segítünk a gyógysze-
rek felíratásában. Dr. Kovács  Ferenc 
gyógyszerész úr és munkatársai se-
gítenek a recept kiváltásának helyes 
gyakorlati ellátásában. A betegkár-
tyát, a gyógyszeres dobozokat zárt 
borítékban adjuk át, különös figye-
lemmel az adatkezelésre. 

A legtöbb megkeresés a bevásár-
lás, csekkek befizetése, levelek fel-
adása és felmerülő ügyintézés tekin-
tetében volt. Hat hét alatt 139-en 152 
alkalommal kért tőlünk segítséget, 
így az ügyelet a hét minden napján 
működött. 

A hétköznapokon eddig 615 adag 
ebédet osztottunk ki és adtunk át ki-
szállítva a rászorulóknak. Névjegyzé-
künk, az Élelmiszerbank szerződése 
alapján jogosultak névsorából áll ösz-

Kamilliánus lelkülettel a járvány idején
sze. Fő szempontunk az egyedülélők, 
a mozgáskorlátozottak, a megélhetési 
gondokkal küzdők és a kis nyugdíjból 
élők megkeresése. Munkánkhoz há-
rom önkéntes is csatlakozott idővel. 

Kamilliánus munkatársaim, 
akik otthon maradnak, lelki szol-
gálatot teljesítenek. Imaláncot szer-
veztek, amelyhez az országos egye-
sület is csatlakozott. Napi feladat a 
szépkorúaknak a lelki találkozás, az 
adott időben „együtt mondott” imád-
ság. Esténként 20 órakor, az Úrangya-
la... hangzik az apáti otthonokban. 
Nagyböjt idején, pénteken és vasár-
nap 15 órakor Keresztúti ájtatosságot 
mondtunk. A. J. egyéni felajánlásához 
többen is csatlakoztak: Rózsafűzér 
imádkozása délutánonként, 15 óra-
kor. Megszerveztük a telefonos lelki 
szolgálatot is. Kamilliánus társaim 
otthonukból, telefonon hívják a gon-
dozottakat, a tájékoztatás, a tanács-
adás, a bátorítás segíti a lehangolódás, 

a félelem elkerülését. 
Nagyon fontosnak tartom a rövid, 

de megnyugtató beszélgetést. Sajnos 
az egyedülélők félnek, az izoláltság 
bizonytalanná teszi őket. Az egyéni 
beszélgetések során erősítjük az idő-
seket: otthonukban biztonságban van-
nak, sokan fáradoznak azon, hogy a 
járvány elkerülje  városunkat.

Tájékoztatjuk őket a kamilliánus 
ügyelet lehetőségéről. Bátorítani kell, 
igyekszünk meggyőzni, hogy a „Ma-
radj otthon!” betartásával nagyon 
sokat segítenek a betegség megelőzé-
sében, és elkerülhető lehet a kórházi 
betegágy.

Az ügyeleti rend bevezetésével a 
fizikai, fiziológia igények kielégítésé-
vel a szükségletek felmérését követő-
en biztosítani tudtuk az idősek ön-
ellátási képességét. A gondozási kö-
tődés sok éve működik, a rendszeres 
és személyes kapcsolaton alapul, és a 
saját forrásainkra épül. 

Kamilliánus munkatársaim másik 
csoportja irodalmi és lelki előadások 
anyagát összegyűjtve, kinyomtatva 
készül, dolgozik, hogy azok a posta-
ládákba örömet csempésszenek. A 
lelkigondozás e gyakorlati megoldá-
saival meg tudtuk előzni az önbiza-
lomvesztést, sikerült  megelőzni az 
egyedül élők befeléfordulását. 

Az ügyintézésben gyors megol-
dás az elektronikus ügyintézés, me-
lyet egyik kamilliánus társunk vállalt, 
így megnyugodhatott az idős ember, 
mert a határidőt be tudta tartani. 

Húsvét ünnepét várva számunkra 
is meglepő kérésre is tudtunk reagál-
ni. A fodrász vállalkozások is leálltak, 
de sikerült a frizura készítésében is 
megoldást találni. A hajcsavarók se-
gítségével megszépült a néni frizurá-
ja, és a lelke is megnyugodott.

Egyikünk (T. Zs.) a balesetek elke-
rülése érdekében elekromos fűrésszel, 

kerti kisgéppel segített önkéntes tár-
sával. 

A Magyar Élelmiszerbank felhí-
vására beadott pályázatunk 302 la-
kos számára nyert tartós élelmiszert, 
melynek értéke 1 millió 309.598 
forint. Az elkészített csomagokkal, 
irodalmi olvasnivalóval együtt kopo-
gunk be a családokhoz. 

Vállalásunk teljesítéséhez a szük-
séges felszerelést: kesztyű, maszk, fer-
tőtlenítőszer megvásároltuk. Két sze-
mélygépjármű közlekedik a városban 
az ügyeleti szolgálat ellátására. Remé-
nyeink szerint szeretnénk folytatni 

vállalásunkat, segíteni, meghallgatni, 
bátorítani az apátiakat, hogy egészsé-
gesen várhassuk a jövőt. 

Mi, kamilliánusok áldozunk az 
időnkből, és fáradságot, anyagiakat 
felajánlva, szerény lehetőségeinkkel 
segítünk Jászapátin. Azt valljuk, hogy 
bár „Az idő nem feltétlenül hoz ma-
gával szeretetet, de a szeretet feltét-
lenül időt teremt, hogy megmutassa 
magát.” 

Jó egészséget kívánva:
Kis Józsefné 

kamilliánus elnök

Reményik Sándor: 

Valaki értem imádkozott

Mikor a bűntől meggyötörten

A lelkem terheket hordozott

Egyszer csak könnyebb lett a lelkem

Valaki értem imádkozott. 

Valaki értem imádkozott,

Talán apám, anyám régen? 

Talán más is aki szeret.

Jó barátom vagy testvérem? 

Én nem tudom, de áldom Istent,

Ki nékem megváltást hozott, 

És azt, aki értem csak 

Egyszer is imádkozott.

Farkas Ferenc polgármester és Pócs János alpolgármester április 24-én a 
Sólyom Panzió felajánlását, száz adag ebédet osztott ki a rászoruló családok 
részére, amit a Special Rescue Mentőszolgálat szállított városunkba.

Összekovácsolta a csapatot a feladat
A Jászapátin élő idős lakosság el-

látását, a szociális alapellátás kere-
tein belül a Jászapáti Egyesített Szo-
ciális Intézmény látja el. A kialakult 
krízishelyzet tekintetében nehéz 
időszakon vagyunk túl, és nem tud-
juk, hogy mi vár még ránk. Március 
11.-ét megelőzően is figyelemmel 
kisértük a sajtót, ezért gyakorlati-
lag már készültünk a változásra. A 
kormány intézkedését követően a 
szociális gondozókra többletfeladat 
hárult. 

Kalmárné Nagyistván Erika

Az intézmény ellátási körébe tar-
tozik a bölcsődei szolgáltatás is, ezért 
– a lecsökkent gyermeklétszám miatt 
–, az ott dolgozó kisgyermeknevelő-
ket a házi segítségnyújtás területén 
megnövekedett esetszám tekinteté-
ben kezdtük el bevonni. Az 54 fős 
bölcsődében ügyeleti rendszer mű-
ködik, kizárólag azon kisgyermekek 
ellátása folyik, akiknek a szülei dol-
goznak, és más módon nem tudják 
megoldani a picik felügyeletét. Jelen 
pillanatban két kisgyermek veszi 
igénybe nap, mint nap az ügyeletet. A 
szülők első perctől együttműködtek a 
kollégákkal, megértették, hogy fontos 
a személyes kontaktus csökkentése. 
Nagyon hiányzik az épület falai kö-
zül a megszokott gyermekzsivaj, de 
bízunk benne, hogy hamarosan meg-
oldódik a helyzet, és újra benépesedik 
a bölcsődénk.

A fenntartó közreműködésével 

szórólapot tettünk közzé, melyben tá-
jékoztattuk a lakosságot, hogy ameny-
nyiben otthonukban maradnak „ön-
kéntes karanténban”, az intézmény 
segítségükre lesz, akár a gyógyszer-
íratás, annak kiváltása, bevásárlás, va-
lamint hivatalos ügyintézés tekinte-
tében. A tájékoztatót minden háztar-
tásba eljuttattuk, melynek következté-
ben számos telefonhívást kaptunk és 
nagyon sokan vállalták, hogy az ott-
hon biztonságát választják. Ennek mi 
nagyon örültünk, hiszen így keveseb-
ben vannak azokon a helyeken, ahol 
a gondozók napi tevékenységük során 
megfordulnak, így biztonságosabban 
tudják végezni munkájukat.

A rendkívüli helyzetben meghá-
romszorozódott az ellátást igénybe 
vevők, valamint duplájára emelke-
dett az ebédet kérők száma, melyet 
egyszerhasználatos műanyag edé-
nyekben viszünk az idősek otthoná-
ba. Igény esetén a Tiszti Orvosi Szol-
gálat által megküldött adatok alapján 
a házi karanténban lévők ellátását is 
az intézmény látja el. 

Rugalmasan meg tudjuk oldani 
a háziorvosokkal együttműködve a 
lakosság gyógyszerigényének ellátá-
sát is. A kezdeti pánikszerű gyógy-
szeríratási hullám mára már kissé 
alábbhagyott, úgy gondolom, hogy a 
lakosság megértette, hogy biztonság-
ban vannak, minden rezdülésükre 
igyekszünk a lehető legrövidebb időn 
belül reagálni.

A kollégák kezdetektől fogva fe-
gyelmezetten, és a tőlük megszokott 

higgadtsággal, szakértelemmel, kö-
zösen teszik a dolgukat nap, mint 
nap a számunkra eddig ismeretlen, 
és olykor veszélyes terepen. Az idősek 
nagyon hálásak, türelmesek minden 
gesztusért, amit irányukba teszünk. 
Nincs nap, hogy ne legyen egy-egy 
csokor illatos tavaszi virág az aszta-
lunkon. Napi szinten megköszönik 
munkánkat, egy kezdeményezést is 
indítottak és az önkormányzat által 
részükre minden évben adományo-
zott muskátlikat az orvosi rendelő, 
valamint az intézmény épületének és 

udvarának díszítésére ajánlották fel.
Úgy gondolom, hogy aki ezt a 

területet választja hivatásának, an-
nak nincs annál nagyobb öröm, mint 
amikor látja az általa végzett munka 
értelmét. Rendkívül büszke vagyok 
a kis csapatunkra, hogy nagyon jól 
veszik az akadályokat, munkájukat 
örömmel, elhivatottan végzik. A szo-
katlan helyzet nehézsége még inkább 
összekovácsolt bennünket, nagyon 
vigyázunk egymásra és magunkra is, 
hogy biztonsággal végezhessük mun-
kánkat a lakosság szolgálatában.
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Jászapáti munkahelyre 
hosszú távra

keresünk
gépszerelő,

gépkocsi vezető,
(C. kat.)
eladó,

munkakörökbe 
munkatársakat.

Jelentkezni lehet:
 

a 06-30/6301-693-as 
telefonszámon.
Téba Tüzép 

Dr. Urbán Zoltán rendőr dandártábornok, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Rendőr-főkapitányság vezetője 2020. május 1-jei hatállyal kinevezte dr. Nagy 
Ernő Róbert rendőr alezredest a Jászberényi Rendőrkapitányság élére. A 
megyei rendőrfőkapitány 2020. április 30-án ünnepélyes állománygyűlésen 
adta át a kinevezésről szóló parancsot a rendőrkapitány részére, akinek 
hatásköre a Jászság egészére kiterjed.

Kinevezett rendőrkapitány

A sportpályáról loptak 
szerszámokat

Ismeretlen elkövetők bementek a 
Jászapátiban lévő, felújítás alatt álló 
sportpálya öltözőjébe, és az ott tárolt 
szerszámokat eltulajdonították 2020. 
április 24-én 15 óra és 2020. április 
27-én 7 óra közötti időben.A rend-
őrök az adatgyűjtést követően azono-
sították, elfogták és a Jászapáti Rend-
őrőrsre előállították a bűncselekmény 
elkövetésével megalapozottan gyanú-
sítható helyi lakosokat. A nyomozók 
az ellopott munkaeszközök egy ré-
szét a kutatáskor megtalálták, azokat 
lefoglalták. A rendőrök a 26 éves R. 
Pált és a 24 éves F. Gergelyt gyanúsí-
tottként kihallgatták. A Jászberényi 
Rendőrkapitányság lopás bűntett el-
követésének megalapozott gyanúja 
miatt folytat büntetőeljárást.

Elsodort egy kislányt

A Jászberényi Rendőrkapitány-
ság segítségnyújtás elmulasztása 
vétsége, valamint járművezetés ittas 
állapotban vétsége miatt indított el-
járást egy jászapáti lakos ellen. Az 52 

A 112 jászsági hírei
éves férfi 2020. április 25-én, 17 óra 
körüli időben személygépkocsival 
közlekedett Jászapáti belterületén, 
a Makó utcában. Haladása során át-
tért a menetiránya szerinti bal oldal-
ra, ahol érintőlegesen nekiütközött a 
vele szemben gyalogosan közlekedő 
10 éves gyermeknek, majd megállás 
nélkül tovább hajtott. A baleset követ-
keztében a kislány, elsődleges orvosi 
vélemény szerint könnyű sérüléseket 
szenvedett. A beszerzett információk 
alapján a rendőrök a járművezetőt 
rövid időn belül megtalálták, és elő-
állították.

Felbukott a kerékpáros

Egy kerékpáros szenvedett köny-
nyű sérülést 2020. április 19-én 17 óra 
30 perc körül Jászapáti belterületén. 
A helyi lakos balra történő kanyaro-
dása során elesett a kerékpárjával egy 
útkereszteződésben. A 62 éves férfi 
– az elsődleges orvosi vélemény alap-
ján – 8 napon belül gyógyuló sérülést 
szenvedett. A rendőr a kerékpárossal 
szemben alkoholszondát alkalmazott, 
ami pozitív értéket mutatott. 

Több mint ezeregyszáz intézkedés 
járvány-ügyben

A kijárási korlátozásról szóló 
71/2020. (III. 27.) Kormányrendelet-
ben szereplő korlátozó intézkedések 
megszegése miatt március 28. és má-
jus 3-a között megyénkben a rend-
őrök 391 alkalommal figyelmeztettek, 
280 helyszíni bírságot szabtak ki, és 
458 szabálysértési feljelentést tettek.

Ne dőljön be az ál-szakembe-
reknek! – figyelmeztet a Tiszamenti 
Regionális Vízművek Zrt. a szer-
kesztőségünkhöz eljuttatott közle-
ményében.

Tavaly több száz olyan bűnözőt 
fogtak el a rendőrök, akik szolgálta-
tókra hivatkozva csaltak ki pénzt az 
emberektől. Az elmúlt évben az EOn, 
év elején a Magyar Posta, néhány 
napja a Nemzeti Közműszolgáltató je-
lezte, hogy ismeretlenek megtévesztő, 
hivatalosnak látszó levelekkel próbál-
nak kisebb-nagyobb összeget szerezni 
az ügyfelektől. A csalók az üzenetben 
legtöbbször egy nemlétező tartozásra 
utalva, a bankkártya adatokat igye-
keznek megszerezni. A helyszínen te-
vékenykedő, lakásba becsengető tol-
vajok sem tűntek el teljesen. Célpont-

Gátlástalan csalók próbálkoznak
juk elsősorban az idősek, egyedül 
élők – tájékoztatta a sajtót a Magyar 
Víziközmű Szövetség és az ORFK.

A Tiszamenti Regionális Vízmű-
vek Zrt. csatlakozva a szövetség intel-
méhez, arra hívja fel a figyelmet, hogy 
munkatársaik általában megrende-
lésre és előre egyeztetett időpontban, 
az ügyfél kérésére mennek házhoz. A 
dolgozók minden esetben céges lo-
góval ellátott munkaruhát viselnek. 
Fontos tudni, hogy készpénzt kizá-
rólag mellékvízmérő csere, valamint 
fagyott vízóra cseréje esetén fogad-
hatnak el, ekkor azonban kötelesek 
készpénzbevételi bizonylatot adni a 
fogyasztónak. Ha pedig bármilyen 
más, soron kívüli ellenőrzésre vonul-
nak ki, úgy a helyszínen céges nyom-
tatványt, jegyzőkönyvet kell kitölteni-
ük az elvégzett munkáról.

A Jászberényi Járási Ügyészség 
április 22-én vádat emelt egy férfi-
val szemben sorozatos vagyon elleni 
bűncselekmények miatt. A jászapáti 
férfi 2018 nyarától november végéig 
Jászapátin több, idős, a bűncselek-
mény felismerésére koránál fogva 
korlátozottan képes személyt csa-
pott be, illetve fosztott ki.

A pénzhez jutás módszere igen 
változatos volt. Egy nyolcvanéves bá-
csitól kölcsönkérte tizenkétezer forint 
értékű talicskáját azzal, hogy negyed-
óra múlva visszaviszi, azonban in-
kább értékesítette.

2018. szeptember 5-én, egy het-
venhárom éves sértettnek a férfi vil-
lanyszerelőként mutatkozott be és a 
villanyóra cseréje érdekében közel 
húszezer forintot kért. A néninek 
ennyi pénze nem volt, ezért a vádlott 
elvette a felkínált aprót, és a mobilte-
lefonját is ellopta.

Egy hetvennyolc éves sértett 
hölgytől 2018. szeptember 29-én állí-
tólagos áramdíj hátralék címén tizen-
hatezer-ötszáz forintot csalt ki.

Idős apátiakat károsított meg
2018. november 12-én a vádlott 

egy hetvenkilenc éves sértettet csa-
pott be, akivel közölte, hogy ő gázóra 
leolvasó, és ha nem akarja, hogy a 
gázt kikapcsolják, fizessen harminc-
ezer forintot.

2018. november 23-án és 24-én 
két, nyolcvanhat, illetve nyolcvanöt 
éves sértettel hitette el, hogy ő ké-
ményseprő és a sértettek kéményét 
ment ellenőrizni. Az ellenőrzés fe-
jében tizennégyezer forintot, illetve 
tizennégyezer-ötszáz forintot kért 
tőlük. Az egyik sértettnek még az ön-
kormányzat nevében a pénz átvétele-
kor pecsétes nyugtát is adott.

Az ügyészség a jelenleg is szabad-
ságvesztés büntetését töltő vádlottal 
szemben a Jászberényi Járásbíróság-
nál arra tett indítványt, hogy ameny-
nyiben a vádlott a vádiratban megje-
lölt bűncselekményeket a bíróság által 
tartott előkészítő ülésen beismeri, a 
vádlottal szemben a bíróság szabjon 
ki négy év börtönbüntetést és négy 
évre tiltsa el a közügyek gyakorlásá-
tól, valamint rendeljen el a vádlottal 
szemben vagyonelkobzást.

Családom, több idős ismerő-
söm, és magam nevében tisztelettel 
és hálával kívánom megköszönni a 
JESZI dolgozóinak, vezetőjének azt 
az óriási és minden elismerést meg-
érdemlő munkát, amit a település 
időseinek érdekében tesznek. Tü-
relmük, segítőkészségük, probléma 
megoldóképességük határtalan. Kellő 
óvatossággal, de végsősoron egészsé-
güket kockáztatva teszik a dolgukat. 
Emberségből jelesre vizsgáznak, na-
ponta sokszor!

Meg kívánom említeni dr. Völgyi 
István háziorvos és munkatársai fe-
szített munkáját, ahogyan erejükön 
felül dolgoznak, szokatlan, sajátos, 
ismeretlen terepen mozogva a város 
lakosainak egészségért. Főhajtással 
adózom előttük!

Köszönettel:
Bodor Józsefné

(Lakossági megkeresésként érke-
zett: Polgármester Úr! 70 éve a szülő-
városom lakójaként közvetlenül nem 
tudok a sajtóban megszólalni. Kérem, 
közvetítse a fentieket.)

Köszönetnyilvánítás

A koronavírus-járvány idejére 
bevezetett korlátozások a Jászapáti 
Önálló Óvodai Intézmény minden-
napi életében is változást hoztak. Az 
óvoda 2020. március 16-tól zárva 
tart, de ügyeletben fogadja azokat 
a gyerekeket, akiknek elhelyezését a 
szülők másképpen nem tudják meg-
oldani. 

Így jelenleg a Csiga-biga Óvo-
dában nincs gyermek, a Margaréta 
Óvodában két, a Szivárvány Óvodá-
ban nyolc gyermek felügyeletét biz-
tosítjuk. Az óvoda bezárását követően 
mindhárom tagóvodában a dolgozók 
teljes körű fertőtlenítést végeztek. A 
gyerekek és a felnőttek szükségszerű 
jelenlétéhez biztosítva vannak a higi-
énés feltételek.

Az emberi erőforrások minisztere 
– a veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
40/2020. (III. 11.) Korm. rendeletre 
figyelemmel – a 2020/2021. nevelési 
évre történő óvodai beiratkozásról 
szóló 7/2020. (III. 25) EMMI hatá-
rozatában a 2020/2021. nevelési évre 
történő óvodai beiratkozások vonat-
kozásában egyedi eljárási szabályokat 
határozott meg.

Az óvodai felvétellel kapcsolatos 
tudnivalókról az Oktatási Hivatal 
értesítést küldött az érintett gyer-
mekek szüleinek a lakcímére postai 
úton, intézményünk pedig az óvo-
da honlapján, facebookon, valamint 
hirdetményben tette közzé a beirat-
kozással kapcsolatos tudnivalókat. A 

Pillanatkép az óvoda tavaszi életéből

2020-2021-es nevelési évre elektroni-
kus úton, telefonon vagy különösen 
indokolt esetben személyesen tehet-
ték meg a szülők óvodaköteles gyer-
mekük beíratását 2020. április 17-ig. 
A beiratkozáshoz szükséges iratok 
bemutatására a gyermek első óvodai 
nevelésének napján kerül majd sor.

2020. szeptember 1-től az a gyer-
mek óvodaköteles, aki 2020.augusz-
tus 31-ig betölti a harmadik életévét. 
A szülő tárgyév május 25. napjáig 
kérheti a harmadik életévét az év au-
gusztus 31. napjáig betöltő gyermeke 
felmentését az óvodai foglalkozások 
látogatása alól. A kérelmet a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Kormány-
hivatal Jászapáti Járási Hivatalához 
nyújthatja be a szülő. A kérelem be-
nyújtásában szívesen segítséget nyújt 
az Önálló Óvodai Intézmény intéz-
ményvezetője. 

Az Oktatási Hivatal által megkül-
dött nyilvántartás szerint Jászapátin 

139 gyermek óvodaköteles. Ebből a 
kiírt időpontig 80 beiratkozási kére-
lem érkezett be. Májusban minden 
szülőt, azokat is, akik nem jelentkez-
tek, de gyermekük óvodaköteles, le-
vélben értesíti az óvoda a felvételről.

Ezúton is kérem azokat, akik nem 
tettek eleget beíratási kötelezettsé-
güknek, minél előbb jelentkezzenek 
a 06-30-964-6673 vagy a 06-30-540-
9159-es telefonszámon.

Mindig nagy várakozással készü-
lünk a tavaszi óvodai közösségi prog-
ramokra. Sajnos ez most elmarad. 
Hiányzik az óvodából a gyerekzsivaj, 
a mosolygós gyermekarc, a közös él-
mény, a közös játék, kacagás, a közös 
együttlét. Az óvó nénik nagyon várják 
már az újbóli találkozást. Addig is azt 
kérem a szülőktől, lehetőségeikhez 
mérten tartsák otthon gyermekeiket, 
vigyázzanak magukra, a gyermekeikre!

Pallagi Imréné 
intézményvezető
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(Az igazgató szemével.) A hétvé-
gi két szabadnapon, sokszoros e-mail 
váltások után, hétfőn reggel teljes dol-
gozói értekezletet tartottam, de már 
nyitott ablakoknál. Itt beszéltük meg 
kollégáimmal a közös stratégiát az el-
következendő időszakra, úgy a tanári 
karral, mint a gazdasági karbantartói 
és takarító munkatársaimmal. 

A két intézményegység dolgo-
zói ezután különváltak, és személyre 
szólóan beszélték meg a tanárok az 
online tanítás-tanulás lehetőségeit, 
indításának módját. Két intézmény-
egységünkben a digitális tanítás eltér, 
szinte két különböző műfaj.

A gimnáziumban a megbe-
széltek szerint az alap a Google 
Classroom használata, melyet kiegé-
szít a Redmenta, a Zoom, a 
Discord, a Messenger és a már 
régebben működő osztály 
facebook csoportok. A tanu-
lók gyorsan alkalmazkodtak 
bármelyik oktatási formához, 
hiszen ők már ebben nőttek 
fel. Sőt a Discord beszélgeté-
ses formát a diákjaink már a 
digitális oktatás előtt is elő-
szeretettel használták.

A szakképzőben, tanuló-
ink felkészültségének megfe-
lelően, olyan digitális mód-
szert kellett meghatároznunk, 
hogy minden tanuló hozzá 
tudjon férni a feladat anyaga-
ihoz, és értse meg az online 
lehetőségek használatát. Ezért 

A vírus és a digitális tanulás

az E-KRÉTA a központi rendszer, de 
a tanulók használhatják a G-mail 
levelezőrendszert, a Messengert, a 
Google Classroom-ot és a Redmenta 
rendszert is. 

A szakképzőben a diákok bevo-
nása a tanulási folyamatba, sokszor 
nehézséget jelentett. Kollégáim a so-
rozatosan nem jelentkező tanulókat 
a szülőknek írt levelezés útján, majd 
személyes felkereséssel segítették a 
rendszerbe bevonni. 

A nagy többség azonban ügyesen, 
önállóan dolgozik, sőt segítik egy-
mást a tanulásban.

A gyakorlati oktatás nagy felada-
tot adott az oktató tanároknak, hiszen 
most alkalmazniuk kellett a projekt 
oktatás módszerét. A gyakorlati ok-

tatást végző tanárok az óra témájához 
kapcsolódó youtube videó felületeken 
találtak megfelelő oktatási anyagot, 
vagy a tanár készített filmet egy-egy 
gyakorlati elemről. Így tudják a tanu-
lók elsajátítani egy-egy gép, technika, 
technológia menetét, a prezentáció 
látványával megerősítve.

Rájöttünk arra is, hogy más mó-
don kell tanítanunk és más módon 
kell visszakérdeznünk a feladatokat. 
A diákoknak másként kell felkészül-
ni az órákra. Segítettek az időközben 
megjelenő TV műsorok is.

A diákok sokszor nem veszik ko-
molyan a határidőket, erre minden-
képpen reagálnunk kell, mert ez az 
életben is alap a feladatok teljesítésé-
nél. Más forma, más lét ehhez hozzá 
kellett szoknunk, úgy a tanulóknak, 
mint kollégáimnak. Többször arra is 
figyelmeztetni kellett munkatársai-
mat, hogy a gyermekeket ne árasszák 
el túl sok feladattal.

Ami rossz hatással van ránk, az 
az üres tantermek, a beszélgetések 
hiánya. Nem tudjuk, hogy a tanít-
ványaink hogyan élik meg ezt a 
helyzetet. Családjaikban reméljük 
nem történt betegség, és bízunk 
abban is, hogy a szülőknek meg-
maradt az állásuk. Reméljük, hogy 
hamarosan vége lesz ennek az idő-
szaknak, és visszatér minden a régi 
kerékvágásba. 

Nem múlik el nyom nélkül ez 
az időszak. Sok előnyös és később 
is megtartandó eleme van ennek a 
tanítási módnak, de ezt majd ké-
sőbb elemezzük. Várjuk az újbóli 
személyes találkozás örömét!

Mészárosné Drizner Rita
igazgató

Az eddig szinte elképzelhetetlen valóra vált. Váratlanul jött, hogy az el-
maradt március 15-i koszorúzás után március 16-tól alapjaiban meg kell 
változnia a tanítási rendnek, át kell állni a digitális oktatásra a Jászapáti 
Gróf Széchenyi István Katolikus Középiskolában is.

2020 március 13 – Otthon ültem. 
Nagyjából egy órája értem haza a 
matematika korrepetációmról Jász-
berényből. Rettenetesen fáradt vol-
tam. A karantén ötletét előtte egy 
héttel már pedzegették. 

(Ahogy a diák látja.) Édesapám – 
aki kint él Németországban kilenc 
éve –, mesélte, hogy náluk már egé-
szen húsvétig be lesznek zárva az 
iskolák. Őszintén, én nem hittem, 
hogy ezt meglépik Magyarorszá-
gon. Akkor még talán 4-5 beteg 
volt, így nem éreztem szükségét a 
pánikolásnak.

Lassan este 9. Barátnőm felhí-
vott, hogy a HírTV-n az egyik adást 
félbeszakították, mert az elkövet-
kezendő teendőkről lesz szó. Nem 
szoktam a televíziót nézni, de úgy 
éreztem mégis csak bekapcsolom. 
Csendben teltek a percek, egyedül 
a miniszterelnök úr hangját lehe-
tett hallani. Így hát felhívtam az 
osztálytársnőmet, hogy „ketten” 
nézhessük végig, mi lesz. Pont mire 
a telefonom kapcsolódott, akkor 
jelentették be: hétfőtől nem kell 
bemenni az iskolába, igyekeznek 
átállni az online oktatásra.

Az elején? Meg voltam lepődve. 
Természetesen vadabbnál vadabb 
terveim voltak, hogy például délig 
alszom, kiolvasom a három éve el-
kezdett könyveimet és természetesen 
minden erőmmel azon leszek, hogy 
feltornásszam az átlagaimat. Akkor 
még ez rettenetesen könnyűnek tűnt.

Hétfőn jött az első e-mail. Majd 
a második, majd a harmadik. Aztán 
rengeteg telefonbeszélgetés az osz-
tályfőnökömmel. Be kellett üzemel-

Hiányozni kezdtek az órák
niük egy számukra teljesen idegen 
rendszert, nekünk meg használni kel-
lett a számunkra szintén idegen plat-
formot. Itt már nem volt olyan őszinte 
a mosolyom. Az első órák sem voltak 
gördülékenyek. Amit máskor a füzet-
be kellett írni, szerkeszteni, azt most 
a gépbe kellett átkonvertálni. Ilyenkor 

már égtek a messenger- vonalak, szin-
te minden fél órában egymást hívtuk 
általában ilyesmikkel: „hogy a vihar-
ba kell egyenletet szerkeszteni?” vagy 
„Réka, te látod, hogy hova rakták fel a 
tételeket? Mert én nem” és így tovább. 
De ahogy teltek a napok, odafigyelés-
sel és türelemmel már jobban mozog-
tunk a Google Classroom, a Zoom, a 
Redmenta és a Facebook felületén. A 
menete egész könnyű, mire megszok-
tuk: Google Classroomban felvettük 
az adott tantárgyakhoz az adott kur-

zusokat. A tanáraink oda töltötték fel 
a különböző feladatokat és kijavítva 
visszaküldték. A Zoom és a Messen-
ger keretein belül előfordult, hogy 
videóhíváson keresztül feleltünk. 
Írásbeliket a Redmenta platformján 
írtunk és nem volt ritka, hogy törté-
nelemből a Facebookon kaptunk fel-

adatokat, segítséget.
Így valóban kényelmes volt pár 

napig. De természetesen voltak 
árnyoldalai a dolgoknak. Hiányoz-
ni kezdtek az órák, ahol a tanár, 
ismerve az osztály tempóját, ah-
hoz mérten tanított és fejtette ki a 
lényeget. Az év végével kapcsolatos 
intézkedéseket – mint a ballagás, 
érettségi – sokkal személyteleneb-
bül tudtuk megszervezni, félrekom-
munikáltunk, nagy lett a zűrzavar.

Mint végzős diák, számolnom 
kellett az érettségivel is. Igaz, nagy-
jából egy hónapig ment a találga-
tás, hogy egyáltalán meg lesznek- e 
tartva a vizsgák (szerencsére meg, 
de a szóbeli el lett törölve). Ez na-
gyobb félelemmel töltött el, mint 
bármi más valaha. Az előző osztá-
lyokkal ellentétben mi nem jártunk 
be. Sokkal ijesztőbb így elmenni és 

megírni az írásbeliket, mintha ezt a 
másfél hónapot bent töltöttük volna a 
gimnáziumban. Idegen érzés, hiszen 
senki sem tapasztalt meg ilyet azelőtt.

Mindent egybevetve, elég szeren-
csétlenül alakultak a dolgok, de nin-
csen minden elveszve! A kezdeti izga-
tottság már csorbult, de bízom benne, 
hogy az érettségi megírása sikeres lesz 
- köszönhetően tanáraink odaadó 
munkájának és a szorgalmunknak.

Lotz Réka Emília
12. a osztály

Fájó a közösség hiánya 

(Ahogy a tanár látja.) Aztán két 
nap alatt „átálltunk”. A hétvége már 
információszerzéssel telt el, interne-
tes csoportok jöttek létre és aktivá-
lódtak, online fórumokon áramlottak 
a vélemények, korábbi tapasztalatok, 
kérdések, kételyek, ötletek. 

Hétfőn még egy utolsó, nagy 
egyeztetés. Kijelöltük a legfontosabb 
sarokpontokat: felhasználni a már 
meglevő, jól működő facebook-os 
csoportokat, keresni egy tanárnak, di-
áknak egyaránt jól használható online 
oktatási felületet, létrehozni a kurzu-
sainkat, kapcsolatot teremteni diákja-
inkkal. Aztán esett szó még digitális 
órarendről, számonkérésről – és mi is 
szétszéledtünk.

Jöttek a hétköznapok. Kialakultak 
a csoportok, több-kevesebb döccenő-
vel elindult a munka. Merőben más ta-
nári hozzáállást igényelt a tananyag fel-
dolgozása, mint korábban. Már min-
denkinek voltak elképzelései az ITK 
(azaz információs és kommunikációs 
technológia) eszközökről, ha máshon-
nan nem, a portfoliónk készítésénél 
feltüntettük, hogy járatosak vagyunk 
a területen. Éles helyzetben minden 
egészen más. De, mint minden mun-
katerületen, itt is életbevágóan fontos 
egymás segítése, a társadalmi össze-
fogás. Az idő múlásával ügyesedünk: 
online órákat tartunk, redmentás 
dolgozatokat küldünk a gyerekeknek, 
üzenünk, csetelünk, konferenciahívást 
folytatunk, használjuk a Discord vagy 
a skype alkalmazást. 

És úgy tűnik, működik. Elérjük a 
diákokat, jön vissza a házi feladat, ki-
tölti a tesztet, megírja az esszét, felel 
facebookon, PPT-t készít. Aki elve-
szik a virtuális térben, azt az osztály-
főnök előkeríti. Akinek gondja van, 
az jelzi. Ahol kell, segít a szülő. Itt 
szeretném megköszönni a szülők tá-
mogató együttműködését, mert nél-
külük nem sikerülhetett volna elérni 
a célunkat: érvényes tanévet, sikeres 
év végi vizsgákat, rendhagyó, de ered-
ményes érettségit.

Fájó pont a közösség hiánya, a 
kollégákkal és diákokkal való talál-
kozások elmaradása. És az idén nincs 

szerenád, bolond ballagás, sem balla-
gási ünnepség. Nincsen diáknap, el-
maradtak a hagyományos versenyek, 
kirándulások. Ez most egy ilyen év. 
De semmi rossz nem tarthat örök-
ké. Milyen jó lesz majd a találkozás. 
Mennyivel jobb lesz élőben verset ol-
vasni a gyerekeknek, mint megnézet-
ni velük a youtube-on. Már nagyon 
várom.

Borbás Ágnes
tanár

Virtuális ballagás – valódi szeretet
Kedves Ballagók! Virtuális ballagás, szeptemberre halasztott búcsúzás? – 

idén mintegy 70 ezer középiskolásnak nem lesz hagyományos ballagása. Nem 
zárhatják le életük különösen fontos, megküzdött szakaszát az ünnep megerő-
sítő élményével. A Jászapáti Gróf Széchenyi István Katolikus Gimnázium, Szak-
képző Iskola végzős osztályainak diákjai sem. 

„Elmegyek, elmegyek, hosszú útra megyek” – a magyar iskolák végzősei 
száz év óta először idén nem vesznek búcsút iskolájuktól, társaiktól, tanáraiktól, 
az őket ifjúvá érlelő évektől a Kodály Zoltán gyűjtötte népdalt énekelve. Nem 
lesz utolsó hét, utolsó matekóra, utolsó ebéd a menzán... Nem lesz szerenád, 
nem lesz sorfal, nem lesz virág, és nem járhatják be búcsúzásul a diákok ünne-
pélyesen a nekik második otthont adó épületet.

A külsőségek elmaradása erőteljesen ráirányítja a figyelmet arra, ami a ku-
lissza mögött van. A ballagás során a végzősök nemcsak az iskolájuktól, hanem 
gyermekéveiktől is búcsút vesznek. Egy korszak lezárul számukra, új élet vár 
rájuk. Nem véletlen, hogy a legnépszerűbb ballagási énekekben – Gaudeamus 
igitur, Elmegyek, elmegyek, Ballag már a vén diák – a fájdalmas elszakadás, a 
boldog ifjúság elmúlása feletti szomorúság szólal meg. Valóban, a középiskolás 
ballagás az az ünnep, melyben a gyermekkortól búcsúzó fiatal elindul a felnőtt 
élet felé. Megéli az első mély elszakadást: diáktársaitól, akikkel a tanulás, fele-
lések, dolgozatok, kicsengetések, diákcsínyek, bulik, kirándulások kovácsoltak 
erős összetartozást. Egy korszak ezzel véget ér.

A ballagó diákok azt az élményt viszik magukkal, hogy összekovácsolódtak, 
az osztályban mindenkinek megvolt a helye. A végzés évére a diákok kimond-
ták, mennyire sajnálják, hogy vége.

Indítsunk egy láncot: kezdjétek megfogalmazni egy-egy mondattal az osz-
tály előtt, mit köszöntök egymásnak! Ez a sorozat online is folytatódjon! De 
tudom, nagyon hiányzik a közösségnek, hogy mindezt nem tudjátok szemé-
lyesen átbeszélni, s az osztályfőnök is érzi, sok mindent szeretett volna még 
mondani az osztálynak. Mind az osztályfőnöknek, mind a szülői közösségnek 
a szalagavató egyértelműen megmutatta, az osztályban mindenkinek helye és 
fontos szerepe van. 

A pedagógusokban is nagy a szomorúság: visszaemlékeznek arra, pár évvel 
ezelőtt végig járták az osztállyal az épület minden zugát. Gyerekként kerültetek 
hozzánk, mi tanárok azért dolgoztunk, hogy az utat végig járjátok, eljussatok 
a mai napig. Az épületet búcsúzásul nem tudjuk végig járni. De életetek útját 
végig kell járnotok. Ezen az úton legyen veletek mindaz a tudás, példa, Isten 
áldása és mindaz, amit tanáraitoktól szeretetben kaptatok. 

Nekem ezt jelentettétek: egy közösség, mely kölcsönös megértésben élt. Ne 
feledjétek: csak azt lehet szeretni, akit megismertünk. 

Isten áldásával!
Kocsis Sándor

plébános

Pénteken még csak egy átlagos 
„Kellemes hétvégét!” – tel köszönt el 
egymástól tanár és diák. Senki nem 
gondolta, hogy több hétre szól a bú-
csúzás, és egy út marad, a digitális 
oktatás a mi gimnáziumunkban  is.
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

KAKAS 4-5 kg.

Érdeklődni: +36 30 192-5751 telefonszámon.
Kiadás: hétköznap 13h-16h-ig.

Urbán Jászapáti

Előnevelt CSIRKE 
3-4-5 hetes,

Vörös TYÚK 
továbbtartásra 2,4  kg,

VÁSÁR!

Áruszállító, és
mozgóbolti 
munkatársat

Önéletrajzzal és időpont egyeztetéssel
személyes jelentkezését várjuk:

Füle István és Fia Kft.
Jászapáti, Pethes dűlő hrsz. 142/2

Tel: 06-30/894-7882, 06-70/778-3900

munkatársat 
keresünk.

Elvégzendő minden vizsgálat, 
műtét, amelyek hiánya a beteg éle-
tét veszélyeztetné. Az orvosokból (és 
nem politikusokból!) álló egészség-
ügyi szakkollégium elkészítette, hogy 
mely szempontok szerint lehet haza 
bocsátani a kórházak osztályáról be-
tegeket.

A kezelőorvosoknak ezekhez az 
iránymutatásokhoz kell tartaniuk 
magukat, amikor döntenek egy-egy 
beteg hazabocsátásáról, és csak olyan 
betegeket engedhetnek haza, akiknek 
az ápolása otthon is megoldható a 
család, az önkormányzat, a házi se-
gítségnyújtás révén. A legfejlettebb 
országok közül Angliában, Német-
országban, Ausztriában is bevonták a 
rehabilitációs osztályokat a koronaví-
rusos betegek gyógyításába.

Pócs János hangsúlyozza: Magyar-
országon senkit nem hagyunk ellátat-

lanul. Ha az adott kórház belső átcso-
portosítással nem tudja megoldani az 
összes beteg ellátását, akkor gondos-
kodnia kell arról, hogy más, azonos 
profilú intézményben helyezzék el a 
beteget. Erre elegendő kórházi hely 
van a jelenlegi rendszerben! A kép-
viselő hozzátette: Ezúton is tisztelet-
tel köszöni az egészségügyi dolgozók 
fáradhatatlan helytállását! Köszöni a 
jászságiak fegyelmezett közbenjárá-
sát! Kérdés, probléma esetén bármi-
kor 0-24h áll a jászok rendelkezésére. 
(Elérhetőségei: 0630 269 34 22; janos.
pocs@parlament.hu)

Végezetül üzent a Jászságnak: Vi-
gyázzanak magukra! Amíg nincs vak-
cina, addig a fegyelmezettség a legna-
gyobb orvosság! Összefogva, közösen 
túl leszünk rajta!

********
Ide tartozó hír, hogy a jászberényi 

Szent Erzsébet Kórházban tett látoga-
tást április végén dr. Berkó Attila me-
gyei kormánymegbízott Hubai Imre, 
a megyei közgyűlés elnöke és Borbás 
Zoltán alelnök társaságában. Dr. Sin-
kó Káli Róbert főigazgatóval és kollé-
gáival a térség járványügyi helyzetéről 
egyeztettek a megyei vezetők.

Bízhatunk az egészségügyben
 folytatás az 1. oldalról

A közelmúltban számoltunk be 
a jászberényi elkerülő projektjéről, 
nem sokkal a III. (befejező) ütem 
kiírása után. Most az uniós közbe-
szerzési adatokból kiderült: a fej-
lesztést a Colas Út Zrt. és a HE-DO 
Kft. konzorciuma végezheti el.

A projekt során mintegy 4,5 ki-
lométernyi pályát alakítanak ki a 
Jászság fővárosa és környezete for-
galmának enyhítésére a Nemzeti 
Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. (NIF) 
beruházásában. Az út a 31-es és 
32-es főutakat köti majd össze 2x1 
sávon. Az elkerülő 32-es főúthoz 
nyomvonalkorrekcióval, a 31-es fő-
úthoz pedig körforgalomépítkezéssel 
kapcsolódik majd a tervek szerint. 
A várostól északra haladó pálya a 

Két cég építi az elkerülő utat
Zagyvát egy három nyílású, összesen 
66,2 méter hosszú hídon keresztezi 
majd, illetve a Kis-Gyilkos csator-
na medre felett is épül egy 12 méter 
hosszú átkelő.

A munkálatok során többek 
között átadnak 2,5 kilométernyi 
szervízutat, 300 ezer köbméternyi 
nagytömegű földutat építenek, illetve 
jelentős mennyiségű közműpótlást 
és -kiegészítést is elvégeznek majd. A 
jászberényi elkerülő harmadik üte-
me 8,5 milliárd forintból épül meg 
4,5 kilométeren kétszer egy sávos út-
szakaszként a 31-es és a 32-es főutak 
között – fejtette ki egy kapcsolódó 
sajtótájékoztatón Mosóczi László. 
Hozzátette: a tervek szerint két éven 
belül készül el a beruházás, jelenleg a 
feltárási szakasz végéhez közelednek.

Hattyúdal               
a hűtőgépgyárban

A jászberényi fagyasztógyár 
utolsó 113 dolgozója közül április 
közepén 82 embert küldtek el a cég-
től. Hűtőket még gyártanak, a por-
szívók készítése augusztusban áll le 
– közölte a cég.

m. t.

Amint arról többször beszámol-
tunk, a döntést 2019 szeptemberében 
jelentette be az Electrolux, az új vál-
lalati stratégiával összhangban. Ezek 
szerint a jövőben a felsőkategóriás 
termékcsoport gyártására fókuszál a 
magyarországi vállalat, és nyíregyházi 
telephelyét fejleszti. A fagyasztóládák 
gyártását a Jászságból kiszervezik.

A jászberényi telephelyen történik 
a szabadonálló felülfagyasztós és be-
épített hűtők gyártása is, ezeket a ter-
mékcsoportokat a jelenlegi üzembezá-
rás nem érintette. Szintén Jászberény-
ben működik a vállalat porszívógyára, 
ez az üzem augusztusig működik to-
vább, a gyártás kiszervezésének folya-
mata pedig 2021. január 31-én zárul.

Az utolsó időszakban 113 fővel 
működött a fagyasztóládaüzem, a 
munkatársak kisebb része átkerült a 
jászberényi hűtőszekrénygyár má-
sik üzemébe, ők tovább dolgoznak, 
82 fő pedig végkielégítéssel távozik a 
cégtől. A tavaly szeptemberben be-
jelentett átszervezést nem érintette a 
kialakult járványügyi helyzet.

Újabb adókönnyítésekről                
döntött a kormány

Újabb adókönnyítésekről dön-
tött a kormány, amelyek 200 milli-
árd forintot hagynak a vállalkozá-
soknál és a családoknál Varga Mi-
hály pénzügyminiszter szerint.

A versenyszférával kötött megál-
lapodásnak megfelelően július 1-jétől 
újabb két százalékponttal, 17,5-ről 
15,5 százalékra csökken a szociális 
hozzájárulási adó mértéke, ez fél év 
alatt mintegy 160 milliárd forintot 
hagy a vállalkozásoknál - közölte a 
miniszter.

Mintegy 600 ezer cégnek és szer-
vezetnek elég szeptember 30-ig be-
nyújtani beszámolóját, valamint be-
vallani, illetve befizetni a társasági 
adót és a helyi iparűzési adót. A ha-
táridő elhalasztása adókönnyítést és 
likviditási segítséget is jelent - muta-
tott rá a miniszter. Hozzátette, hogy 
a beszámoló határidejének változása 
nem érinti a tőzsdei cégeket, a ban-
kokat, a biztosítókat és a befektetési 
vállalkozásokat.

A munkavállalókat segíti, hogy 
továbbra is jogosultak egészségügyi 
ellátásra, akiknek most fizetés nélküli 
szabadságot kellett kivenni. Helyet-
tük május 1-jétől a munkáltatónak 
kell megfizetni az egészségügyi szol-
gáltatási járulékot, ami havi 7710 fo-
rint. Minden cég megtarthatja azt az 
adózói besorolást, amelyet tavaly év 
végén megszerzett, tehát az adózás 

Csökkent az egyetemen           
a jelentkezők száma

Ahogy országos szinten, az Esz-
terházy Károly Egyetemen is jelen-
tősen csökkent idén a felsőokta-
tásban továbbtanulni szándékozók 
száma. Mintegy 1900 fővel keve-
sebben jelentkeztek az egyetemre a 
2020/2021-es tanévre. A közel 4600 
fő összesen 8124 jelentkezést nyúj-
tott be az intézmény hat karára, 
négy képzési helyére. 

m. t.

Első helyen 2455-en jelölték meg 
az egyetemet, ők zömében – több 
mint 90%-ban – állami ösztöndíjas 
képzést választottak. Nagyobb arányú 
a visszaesés a levelező tagozatos kép-
zések esetében. A jogszabály az idei 
jelentkezési időszakban már minden 
alap- és osztatlan képzésre jelentke-
zőtől elvárta legalább egy tárgyból az 
emelt szintű érettségit, ez riasztó lehet 
a korábban már sikeres érettségit tett 
jelentkezők számára. Az előző évhez 
képest ezen a két képzési szinten a 
legjelentősebb a jelentkezők számá-
nak csökkenése. A követelmény nem 
vonatkozik a művészeti jellegű képzé-
sekre. Ennek, illetve az országosan és 
nemzetközi szinten is elismert Vizu-
ális Művészeti Intézetünk oktatóinak 
és hallgatónak sikere idén is tömege-
ket vonzott, különösen a tervezőgrafi-
ka és a képalkotás alapszakokra.

Az intézményben évtizedek óta 
nagy népszerűségnek örvendő pe-
dagógusképzésre idén első helyen 

szempontjából megbízható cégek a 
megbízható besorolásban maradnak, 
továbbra is élhetnek az ezzel járó ked-
vezményekkel. További kedvezmény, 
hogy a vállalkozások kérhetik bárme-
lyik adó mérséklését abban az eset-
ben, ha a járványhelyzet miatt kerül-
tek nehéz helyzetbe. Ennek mértéke 
vállalkozásonként elérheti az 5 millió 
forintot. Kérhetnek a vállalkozások 5 
millió forintos adótartozásig minden 
adófajta esetében 12 havi részletfize-
tést vagy hat havi pótlékmentes fize-
tési halasztást.

A kisvállalkozásokat hozza majd 
jobb helyzetbe, hogy 2021-től 1 száza-
lékponttal, 12-ről 11 százalékra csök-
ken a kisvállalati adó (kiva) kulcsa. 
Az adócsökkentés mintegy 10 milli-
árd forintot hagy jövőre több mint 50 
ezer vállalkozásnál.

A turizmus területén dolgozó 
vállalkozások különösen nehéz hely-
zetbe kerültek, ezért a kormány úgy 
döntött, hogy 2020. december 31-ig 
a vendégeknek nem kell megfizetniük 
az idegenforgalmi adót.

Még kedvezőbb lesz a SZÉP-
kártya igénybevétele, csökken az adó-
teher és nagyobb lesz az elkölthető 
keretösszeg is. A kártyára utalt összeg 
után nem kell szociális hozzájárulá-
si adót fizetni, így az adóteher 32,5 
százalékról 15 százalékra csökken. 
A kedvezményes adókulccsal adható 
összeg csaknem megduplázódik.

mindössze 774-en jelentkeztek, míg 
a sporttudományi szakokra mintegy 
130-an. Osztatlan tanári szakjainkra 
elsőhelyen 170-en nyújtottak be je-
lentkezést, az érdeklődés csökkenése 
az országos tendenciát tükrözi. A ta-
nító és tanári végzettségűek számára 
meghirdetett rövidciklusú tanárkép-
zésekre – a 20 közismereti, illetve 
szakmai tanár szakokra- több mint 
ötszáz jelentkezés érkezett. 

Az Eszterházy Károly Egyetemen 
jelentős még a gazdaságtudományi és 
az informatikai képzések iránti érdek-
lődés. Ebben az évben először hirdet-
tük meg a gyógy- és fűszernövények 
felsőoktatási szakképzést Gyöngyö-
sön, ami az intézmény egyik legnép-
szerűbb szakja lett az 2020-as felvételi 
eljárásban: a 333 jelentkezés fele első 
helyes.

A campusok közül idén is Eger a 
legnépszerűbb, az egyetem székhelyé-
re közel 1700-an szeretnének elsősor-
ban bekerülni. Gyöngyösre 484, Jász-
berénybe 178, míg Sárospatakra 132 
első helyes jelentkezés érkezett.

Az április 10-én megjelent kor-
mányrendelet szerint a felvételi vizs-
gákon a jelentkezők a veszélyhelyzet 
ellenére megjelenhetnek a felsőok-
tatási intézményekben, de bizonyos 
szakokon az alkalmassági vizsgák 
személyes megjelenés nélkül is meg-
valósíthatók. Erről és az egyéb felvé-
teli vizsgák időpontjáról és lebonyolí-
tásáról az egyetem emailben értesíti a 
jelentkezőit.

Aktuális koronavírus adatok

Közvetlenül lapunk nyomdába adása előtt az aktív fertőzöttek száma 
1.260/719 (Budapest és Pest megye/vidék), meggyógyultak 384/375, el-
hunytak 294/79. Hatósági házi karanténban voltak országosan 10.628-an. 
Az összes mintavétel száma 88.735.
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Jászságért Díj a házaspárnak

A Jászok Egyesülete kihirdette a 
29. Jászságért Díj ez évi díjazottjait. 
A Jászságért Alapítvány Kuratóriu-
ma megállapította, hogy a huszon-
kilencedik alkalommal kiírt Jászsá-
gért Díj odaítélésére tíz személyre 
érkezett javaslat.

A kuratórium döntése szerint, 
ebben az esztendőben átadandó Jász-
ságért Díjat, és a vele járó 1.000.000 
forint elismerést megosztva: Dr. 
Körei-Nagy József jogász, gépészmér-
nök és neje, Dr. Körei-Nagy Katalin 
ügyvéd részére ítéli oda, a jászsági 
hagyományok megőrzéséért végzett 
sokoldalú, példaértékű tevékenysé-
gük elismeréseként.2004-ben Zagy-
varékasról költöztek Jászberénybe, s 
örömmel kapcsolódtak be a jászsági 

kulturális szervezetek munkájába. 
Mindketten tagjai a Jászok Egyesüle-
tének és a Jászalsószentgyörgyi Hely-
történeti és Hagyományőrző Egye-
sületnek. A Jászsági Hagyományőrző 
Egylet révén közösségi rendezvények, 
viselet-bemutatók, színdarabok ál-
landó közreműködői. Évekig énekel-
tek a jászberényi Nagyboldogasszony 
Főtemplom Énekkarában.

Dr. Körei-Nagy József és dr. Körei-
Nagy Katalin cselekvő, áldozatkész 
hagyományőrzése példaértékű, ami 
túlmutat Jászberény város határain. 
Életútjuk, a Jászság érdekében végzett 
önzetlen közösségi szolgálatuk mél-
tóvá teszi személyüket a megosztott 
Jászságért Díj elnyerésére. A 2020. évi 
Jászságért Díj átadásának időpontjá-
ról a kuratórium később dönt.

Elmaradó májusi programokKientzl Imre emlékezete
(Jászapáti, 1927 – Edelény, 2020)

Sokszor mondom, hogy az idős-
kor legnyomasztóbb és legfájóbb 
része, amikor búcsúzunk azoktól, 
akik fontosak voltak számunkra csa-
ládtagjaink, barátaink, ismerőseink. 
Kientzl Imre is közéjük tartozik. 

Imrével, a 1990-es évek végén 
kötöttünk egy életre szóló barátsá-
got a jászapáti tanyavilág anyagának 
könyvbe történő szerkesztése kap-
csán, a Kientzl családhoz kapcsolódó 
adategyeztetés közben. Egymás után 
vetette papírra a családhoz kötődő 
emlékeit, szemléletesen, mely olvas-
mányos volta mellett hiteles, rendkí-
vül pontos képet ad a 19/20 század 
eseményeiről. Lelkesedése és szor-
galma példakép lehet mindazoknak, 
akik csak egy kicsit is tesznek a múlt 
átmentése érdekében. 

Családjáról így írt: „Dédapám, 
Kientzl Mátyás az 1810-es évek ele-
jén érkezett az ausztriai Doborjánból 
Jászapátira. 1818-ban alapította meg 
vaskereskedését, mely első volt az 
országban. Dédapám 1855-ben kole-
rában halt meg. A vasárú kereskedést 
fia (az én nagyapám) id. Kientzl Jó-
zsef (1843–1926) örökölte, aki 1868-
ban feleségül vette Vágó Rózát. Ő 
1881-ben bekövetkezett haláláig 13 
év alatt 10 gyermeket szült, közülük 
hét érte meg a felnőtt kort. Őket id. 
Kientzl József, mint özvegyember ne-
velte fel egyedül. A fiúkat kiházasítot-
ta, a lányokat kistafírungozta és útjára 
engedte őket.”

Id. Kientzl József a Felsőnyomá-
son 100 holdas birtokot vásárolt, 
és tanyát épített a Vasáros-dűlőben 
(Vasárús „apátiasan”), amely nevét 
is róla kapta. Ezt a tanyát a birtokkal 
együtt 1923-ban értékesítette, me-
lyet a Farkas L. család vásárolt meg, 
később ez lett a Kossuth Tsz tanya-
központja. Az 1920-as évek derekán 
a Vasárús-dűlőn egy hold szőlőt tele-
pített, és ott vincellér-lakást építtetett. 

A vasárú üzlet alapításától kezdve 
az ősi családi házban volt (ma az OTP 
van benne), mely ma is áll, elég jó ál-
lapotban van. A vaskereskedés a maga 
idejében azért volt jelentős, mert apró 
háztartási cikkektől – kés, olló, lábas, 
fazék –, kezdve az ekén, boronán, 
vetőgépen át a lovas kocsiig minden 
kapható volt. Az egész Jászságot ők 
látták el gazdasági gépekkel. A vas-
kereskedést 1923-ban fia, ifj. Kientzl 
József vette át, aki 1935-ben eladta 
Papp Kálmánnak, aki az államosításig 
üzemeltette, de ő már a gépek árusítá-
sával nem foglalkozott. 

Kientzl Nándor (id. Kienzl József 
fia) Jászapátin egy nagy zöldséges ker-
tészetet létesített (Kientzl-kert) és az 

1920-as években már saját teherautó-
jával szállította a zöldségfélét, virágot 
a fővárosba, és más vidéki városokba. 
Termelvényeivel országos és nemzet-
közi kiállításokon számos első, máso-
dik és harmadik díjat nyert, öregbítve 
ezzel Jászapáti hírnevét. Kientzl Nán-
dor Bicskére költözött 1930-ban, ahol 
egy 100 holdas birtokon gyümölcsöst 
telepített, „Kánaánt” teremtett. 

Fia, Imre szintén kertésznek ké-
szült, de tanulmányai befejeztével a 

történelem közbeszólt, a családi házat 
államosították, vele a kertészetet is, 
ezért állást vállalt a TEFU-nál, majd 
az Állami Biztosítónál. 

Kientzl Imre munkái rendszere-
sen jelen voltak a különböző megyei 
és országos pályázatokon. Számos el-
ismerés tulajdonosa lett. Az 1990-es 
évek végétől írta családtörténeti dol-
gozatait, ezek egy része nyomtatásban 
is megjelent:

Vallomások, egy eltűnő világ 
emlékei c. könyvben: 

Kocséri emlékek 178–183. o.; Inflá-
ció, cserevilág, feketézés a háború után 
394–400. o.; A jászok Kánaánt terem-
tettek Bicskén 561–569. o.

Vallomások a második világhá-
borúról c. könyvben: Túlélés minden-
áron 82–94. o. 

Kéziratban maradt munkái:
Életszilánkok; A föld, a drága 

magyar föld; Emlékeim a 31-es úttal; 
Sorsfordulatok; Remény és reményte-
lenség 1956-ban

Lányával, Editkével néhány évvel 
ezelőtt végigjárta mindazokat a helye-
ket, amelyek fontosak voltak számára, 
hazafelé útban betértek hozzánk, és 
nagy lelkesedéssel beszélt a települé-
seken való szívélyes fogadtatásáról, 
de szomorúan állapította meg, hogy a 
bicskei gyümölcsösnek nyoma sincs. 
Azóta személyesen nem találkoztunk, 
– de a kapcsolatot a levelezés és tele-
fonálás lehetőségeit kihasználva – fo-
lyamatosan tartottuk. 

Kedves Imre! Fájó szívvel búcsú-
zik a jászapáti Vándorfy János Honis-
mereti Szakkör vezetősége és tagsága, 
melynek tiszteletbeli tagja voltál, és a 
honlapjukon is megtalálható az élet-
utad. Férjem, dr. Suba György és én, 
mint kedves munkatársat és barátot 
veszítettünk el személyedben, távo-
zásod nagy űrt hagy bennünk. Emlé-
kedet örökké megőrizzük, nyugodjál 
békében!

Jászapáti, 2020. 04. 15.
Dr. Suba Györgyné

Darabkák a jászok történetéből
A Tanácsköztársaság diktatúrá-

jának századik évfordulóján érté-
kes könyv jelenhetett meg dr Suba 
Györgyné tollából, amelyben feltár-
ja az egyház ellen elkövetett atroci-
tásokat. Címe pontos és kifejező: Az 
egyház ellen elkövetett visszaélések 
a Tanácsköztársaság idején a Jász-
ságban.

A diktatúra idejéről nekünk nem 
a valóságot tanították még az elmúlt 
században, s valljuk be a rendszer-
változtatás után sem mertek sokan 
a témához nyúlni. Sőt, mind a mai 
napig igyekeznek elhallgatni a rezsim 
emberiesség ellenes voltát, különösen 
az egyház ellen elkövetett visszaélések 
szempontjából. 

Volt időm Suba Györgyné alapos-
ságát, lokálpatriótaságát megismer-
ni, s nagy érdeklődéssel olvastam a 
könyv kéziratát – kétszer is. Most is 
megtapasztalhattam aprólékosságát: 
mindennek inkább kétszer járjunk 
utána, mielőtt leírnánk! A szerzőnek 
szíve van a Jászsághoz, különöskép-
pen a jászföld népéhez. A kötetben 
elmondja az eseményeket, pontos 
hivatkozásokkal kiegészítve, melyek 
a különböző írásos anyagokban, visz-
szaemlékezésekben, vagy nyomtatás-
ban jelentek meg (ebből van a legke-
vesebb), szemléletesen tárja az olvasó 
elé a száz évvel ezelőtti sötét korszak 
történéseit. Az ismeretek bővítése 
mellett emberileg is gazdagodhatunk 

a könyv lapozgatása közben. A mű 
rendkívül tapintatos, a tárgyilagosság 
és pontosság mellett nem ítél el senkit 
sem, nem minősíti a tetteket. 

Az egyház és állam viszonyának 
rendezését a diktatúra úgy gondolta 
elvégezni, hogy börtönbe zárja a plé-
bánost, hátha majd szétszéled a nyáj. 
De arra nem számított, hogy három, 
a történelem viharaiban edződött 
káplán – érseki megbízással – majd 
tovább viszi a fáklyát. A hitoktatás 
megszüntetésével minden felekezetet 
sújtott a direktórium, de alkalmaz-
kodtak a helyzethez, így megtartották 
a hittanórákat a templomban, gyüle-
kezeti házakban. A diktatúra vezetői 
magukat nem tartották vallásosnak 
– sőt, éppenséggel károsnak tartották 
az egyén ilyen irányú vallásos elköte-
leződését. A rezsim vallás- és egyház-
ellenes politikáját a Forradalmi Kor-
mányzótanács XXIV. rendelete dek-
larálta, amely intézkedett az állam és 
az egyház szétválasztásáról, valamint 
az egyházi kezelésben lévő oktatási 
és nevelési intézmények állami kézbe 
történő áthelyezéséről. 1919. április 
27-én a Közoktatásügyi Népbiztosság 
rendeletére állították fel a Faber Osz-
kár által vezetett Vallásügyi Likvidáló 
Biztosságot, amely az egyházi vagyon 
kisajátítását rendelte el – a szertartá-
sokhoz szükséges épületek és eszkö-
zök kivételével, a szerzetesektől pedig 
az egyházi pálya elhagyását tanúsító 
nyilatkozatot követeltek. Az időszak-

ban komoly egyházellenes propagan-
da működött. 

Egy júliusi incidensről Kocsis 
István, káplán, (megbízott plébános) 
így számol be az Egri Egyházmegyei 
Közlönyben: „Júliusban, mikor a di-
rektóriumi elvtársak a szigeti vendég-
lőben bőségesen ettek-ittak, a szegény 
népnek kukorica kenyere sem volt. A 
proletár asszonyok kezdtek lázadni, 

napról-napra nagyobb volt a nép-
csődület a főtéren. Elveszik a veres 
őrtől a puskát a mérges asszonyok és 
azzal verik meg, naponta hallottunk 
puskalövéseket egyelőre még csak a 
levegőbe. Már akkor Sándor Oszkár 
szerint nem volt elég terrorista hely-
ben, és egy Pestről hozott terrorista, 
nagyon gonosz szándékú, állítólag 

volt vasesztergályos lett a város ka-
tonai parancsnoka. Vitéznek (Sándor 
– a szerk.) hívták. Ez az emberek sze-
mébe soha nem néző alak a következő 
szavakkal csendesítette az éhező asz-
szonyokat: Tudom, ki lázítja magokat. 
Majd felakasztom ide a szabadságszo-
borra a papokat, és akkor majd jobb 
lesz a kenyér.”

Számomra a legmegdöbbentőbb 
a túszszedés című fejezet volt, az ön-
kény vezetői 27 berényi embert gyűj-
töttek össze, azzal a céllal, hogy rajtuk 
torolja meg, ha az emberek nem tole-
rálnák az intézkedéseket. 

Kitekintést kaphatunk a műben 
más településeken végrehajtott egy-
házellenes atrocitásokra is, mint pél-
dául Jászkarajenőn Kósa József plébá-
nos és Hornyik Károly vértanúságára. 

1919. július 13-ra népgyűlést hir-
detettek. Erre az alkalomra Bokányi 
Dezső híres szónokot hívták el. Arra 
gondoltak, hogy tüzesítő beszédet 
mondva talán sikerül lecsillapítania 
a jászokat. B-terv gyanánt a környező 
épületekben és utcákban géppuská-
sokat helyeztek el, arra az esetre, ha 
rosszra fordulnának az események. A 
szónok nem zavartatta magát, amikor 
a tömegből közbevetéseket, ellenvéle-
ményeket fogalmaztak meg. Azonban 
azt már nem tűrhették, hogy tömeg 
zúgó lármája a szónokba belefojt-
sa a szót. Előbb egy lövés dördült, 
majd kürtszóra megszólaltak a go-
lyószórók, véres csapásokat hasítva 
a védekezésre képtelen tömegbe. Az 
eredmény tíznél több halott, közel 
negyven súlyos sebesült, és száznál 

több könnyebb sérült. Az esemény 
után Vágó Béla hadseregparancsnok 
méltóképpen kívánta megbüntetni a 
diktatúra ellen fellázadó berényieket, 
bár kivégzésre nem került sor, há-
rommillió korona hadisarcot mégis 
kivetett. Heiszler Károly járta a város 
és „Pénzt, vagy életet!” felszólítással 
terrorizálta a lakosságot. 

A könyv használhatóságát segítik a 
név- és tárgymutatók, melyek soha el 
nem hagyható részei Suba Györgyné 
munkáinak. Természetesen nem jöhe-
tett volna létre a könyvkiadás az előfi-
zetők és támogatók csapata nélkül. 

Egy szomorú tényre is fel szeret-
ném hívni a figyelmet, egy negatí-
vumra. Még száz kutató, száz ennyi 
munkával tovább kutathatná a jászsá-
gi településeink a Tanácsköztársaság 
diktatúrájának eseményeit, akkor is 
találna újdonságokat, közölni valókat. 
A történetírás olyan, mint egy puzzle, 
ezzel a könyvel most helyére került 
egy-két kirakós elem, de a történet 
még nem teljes, még lehet tovább ár-
nyalni. 

A könyv kiadását a Jászapátiak 
Baráti Egyesülete támogatta. Ezúton 
is szeretném tiszteletemet kifejezni 
a kultúra, a Jászság történelme iránti 
elkötelezettségükért. A könyvet nyu-
godt szívvel ajánlom az olvasó figyel-
mébe, helye van a könyvespolcon, és 
bármikor kézbe vehető, hiteles „for-
rásként” is tekinthetünk rá, éppen a 
fentebb felsorolt erényei alapján. 

fr. Varga Kamill
ofm

Jászapátin a Városi Könyvtár és 
Művelődési Központ intézményegy-
ségeiben, a Pájer Antal Művelődési 
Házban, a Városi Könyvtárban, a 
Művészetek Házában, a Vágó Pál 
Helytörténeti Gyűjteményben és a 
Kiállítótérben minden rendezvény 
(beleértve a civil szervezetek, klubok 
összejövetelét is) továbbra is halasz-
tásra kerül. 

Elmaradó események májusban:
2020. május 6., szerda: Redemptios 
ünnepség

2020. május 9., szombat: Jászbál  
2020. május 17., vasárnap Buday 
Péter Emlékhangverseny, térségi és 
országos népzenei minősítő 
2020. május 21., csütörtök: Önálló 
Óvodák rendezvénye

Kiss Ádám és Benk Dénes március 
21-re meghirdetett estje június 6-án 
szombaton lesz megrendezve.  
A megváltott belépők érvényesek.  
A Pájer Antal Művelődési Házban vá-
sárolt jegyek árát igény szerint vissza-
adjuk.
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Közérdekű telefonszámok

 folytatás az 1. oldalról
Így a sok tehetséges fiatalnak is 

alakítottak egy csapatot. 
– Csodálatos szezont produkáltak 

csapataink. 2003 nyár elején László 
István vezérletével veretlenül meg-
nyerte a „nagycsapat” a megyei I. 
osztályt. A „kicsik” pedig az én irá-
nyításommal a megyei III. osztályt. 
Sőt bajnokok lettek a serdülők és az 
U13 is, az ifi pedig a 2. helyen végzett. 
Majd ezt követően 2004 tavaszán az 
első számú gárda nagy fölénnyel az 
NB III Mátra csoport bajnoka lett. 
Az én csapatom is remekelt a megyei 
I/B-ben, mert mint bronzérmesek a 
2004/2005-s bajnokságban a megyei 
I. osztályba jutottunk – mondta el 
Birkás Ferenc.

Horváth Róbertéknak jól sike-
rült az első év az NB II-ben, hiszen 
bronzérmesek lettek. A 2006/2007-s 
idény pedig arról emlékezetes, hogy 
hazánk legnépszerűbb focicsapa-
tával, a Fradival két alkalommal is 
találkoztak. Nagy szó volt ez akkor 
a kisváros életében, pláne amikor 
az első fordulóban, az Üllői úton a 
nagymúltú Ferencváros vendégeként 
csak 1-0-ra kaptak ki. A tavaszi visz-
szavágó mérkőzést pedig soha nem 
látott nézősereg tekintette meg, óriási 
rendőri készültség mellett, mert a Fa-
radi B-közép akkoriban sem éppen az 
udvarias szurkolásáról volt híres. De 
mivel ismét a fővárosiak nyertek (0-
2) nem lett balhé a nézőtéren, és az 
utcán sem. 

- Felejthetetlen emlék ez a mér-
kőzés számomra, most is azt mond-
hatom, mint már sokszor, hogy lám 
ezért érdemes futballozni, hogy ilyen 
élményei legyenek egy játékosnak. 

Engedje meg,
hogy vigyázzunk 
Önre:
ÉRINTÉSMENTESEN!

Kedves Törzsvásárlónk,
Még sokáig szeretnénk látni vevőink között: 
ezért arra kérjük, hogy próbálja ki azt a 

vásárlást, ami megóvja az egészségét!

Ugyanezek a termékek, ugyanebben a frissességben,
ugyanazon az áron várják!

Fizesse az előre bekészített, pontos összeget 
készpénzzel.

Nem kell “bejelentkezni”, nem kell 
“regisztrálni”, nem kell “kosarat” használni!

Előre elkészített csomagját
villámgyorsan átveheti!

Látogassa meg online kisboltunkat, hogy következő
látogatása már érintésmentes lehessen!

Kérjük segítsen barátjának, szomszédjának:
ha már terjed valami… EZT terjessze körükben…!

Ezrek szeme előtt a Fradival futballoz-
ni hazai pályán! Ez nem mindenkinek 
adatik meg az biztos. Sőt ha Kotula 
Laci szabályos fejesgólját 0-0-nál 
megadják a játékvezetők, akár dön-
tetlen is lehetett volna az eredmény 
– emlékezett vissza Tajti József. Végül 
is, nem tudtak hosszabb időt tölteni a 
II. vonalban, a következő évben már 
újra NB III, majd vissza a megyeibe. 
Később aztán voltak még NB III-sok, 
de aztán szép lassan lejtmenet követ-
kezett és 2015-ben megszűnt a felnőtt 
foci Jászapátin. Szerencsére egy nagy 
összefogásnak köszönhetően 2017-
ben újraszerveződött, és úgy tűnik 
Tajti József vezetésével egyelőre biztos 
tagjai a megyei II. osztálynak. 

Ha már a nagycsapat mestere ke-
rült szóba egy magyar közmondás-
sal élve „nem esett az alma messze 

Volt, amikor nagyon ment a foci
fájától” hiszen Bence fia szintén ezt 
a sportágat választotta, és a magyar 
minifoci válogatott kapusaként EB 
bronzérmes és VB 4. helyezett. De 
ezzel nincs vége a „Tajti jelenségnek”, 
mert az utóbbi két Korsós Miklós 
teremfoci emléktornán olyan csapat 
lépett parkettára, amelyben minden 
játékos Tajti vezetéknévvel kezdődött. 
Nos, a hasonló összeállítást nagyon 
kevés csapat mondhat el magáról.

Remélhetőleg lassan kievickélünk 
ebből a járványból, és újra benépesül-
hetnek a focipályák. Ezt követően jó 
lenne arról tájékoztatni futballkedve-
lő olvasóinkat, hogy sikeresen folytat-
ták szereplésüket Jászapáti labdarúgó 
csapatai. Merthogy újból kirajzolódni 
látszik egy tehetséges korosztály, hi-
szen az U16-s gárda az első helyen, 
veretlenül várja a folytatást.

Immár 18 éve, hogy megalakult 
Jászapátin a Kígyó Dojo Harcmű-
vészeti SE. Róluk minden túlzás 
nélkül elmondható, hogy töretlen a 
fejlődésük, hiszen ma már számos 
magyar bajnok, sőt több világkupa 
győztes és világbajnok is tevékeny-
kedik az egyesületben.

Ács Tibor

Amellett hogy a tehetséges spor-
tolók becsülettel teszik a dolgukat a 
tatamin, a „sikerkovács” megtiszte-
lő cím mindenképpen az egyesület 
vezetőjét, edzőjét Hanshi dr. Nagy-
Hinst Istvánt illeti meg. Úgy tűnik, 
hogy a személyes példamutatás az 
egyik leghatásosabb pedagógiai 
fegyvere, hiszen mostanság is több-
ször állt dobogón az Európa Masters 
(veterán) Judobajnokságokon, sőt a 
Masters Judo Világbajnokságokon is. 
Oktatásának helyességét az is tükrö-
zi, hogy számos Nyílt Harcművészeti 
Világkupa és Világbajnokság aranyér-
mével rendelkeznek tanítványai, ami-
re természetesen nagyon büszke a 9. 
danos mester. 

Az elért eredmények akár egy 
oldalt is megtöltenék e lapban, de 
emellett az is figyelemre méltó, hogy 
a tanítványok igyekeznek a mestertől 
elsajátítani a Tanító szerepét is, azaz 
többüknek van már edzői képesítése 
is. Közéjük tartozik Szikszai Nikolett 
is, aki a Testnevelési Egyetemen test-
nevelő, gyógy-testnevelői szak mellett 
judo szakedzői képesítést is szerzett. 
Több évig tanított Dunakeszin és köz-
ben fiatalokkal foglalkozott és verse-
nyekre is vitte őket. Jelenleg a Budai 
Judo Akadémián dolgozik. Napköz-

ben, mint technikai vezető intézi az 
ügyes-bajos dolgokat, délutánonként 
pedig főleg judo edzéseket tart, az 
óvodásoktól kezdődően több korosz-
tálynak és felnőtteknek is. De emellett 
természetesen továbbra is a Kígyó 
Dojo versenyzője.

– Nagy hatással volt rám vezetőnk 
Dr. Nagy-Hinst István, sok mindent 
tanultam tőle, főleg az szemlélete, 
életvitele fogott meg, valamint az, 
ahogy ő oktat, és a tudását átadja ta-
nítványainak. Főleg ezért határoztam 
el, hogy én is vállalkozom erre. Meg-
próbálom átadni a gyerkőcöknek z 
egyetemen, és Jászapáti klubjában 
szerzett tudásomat. Most sajnos a 
járvány miatt online edzéseket tar-
tok, sőt házi feladatokat is küldök 
emailben a tanítványaimnak. Nagyon 

várjuk már, hogy közös edzéseket vé-
gezzünk, mert a formagyakorlatot ta-
lán meg lehet tanulni ilyen formában 
is, de a küzdelmekben alkalmazott 
fogásokat csak szőnyegen lehet elsa-
játítani, azt is nagyon sok gyakorlás-
sal – nyilatkozta Szikszai Nikolett, a 
Kígyó Dojo világbajnoka. Hozzátette 
még, hogy mindig nagy öröm számá-
ra, ha a régi harcostársakkal találkoz-
hat Apátin, de az utóbbi időben főleg 
versenyeken adtak egymásnak rande-
vút és szemináriumokon gyakoroltak 
együtt.

Bizonyára nemsokára eljön az 
idő, hogy Niki és a csapattársak 
újra szőnyegre léphetnek, és tovább 
öregbíthetik Jászapáti küzdősportjá-
nak hírnevét a hazai és nemzetközi 
versenyeken.

Niki a mester példáját követi


